
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900177

177

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

UASG:982705 Processo n.º 11746/2022 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para suprir as demandas das unidades
educacionais de Creche e Pré-Escolas, que compõem a Rede municipal de Ensino.
Disponibilidade do Edital: a partir de 19/08/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das Propostas: a partir de
19/08/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 01/09/2022,
às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 18 de agosto de 2022.
JOSÉ EUCLIDES DA SILVA JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O Município de Canapi, através do Setor de Licitações avisa que realizará
licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 (BNC- BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS). Objeto: REgistro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de
Gêneros Alimentícios Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Educação -
Semec do Município de Canapi Referente Aos Exercícios de 2022. Tipo: Menor preço. Data

e hora da sessão de disputa: 06/09/2022, às 09:30h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema
eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br.
Informações pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi-AL, 18 de agosto de 2022.
GIVALDO INÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2022

UASG 982733 - Pregão Eletrônico n° 15/2022 (terceira chamada do PE 09/2022). Objeto:
Aquisição de caminhão baú refrigerado. Data: 31/08/2022, às 09h00min. Local: Portal de
Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais disponíveis
também na Rua Pedro Paulino, n° 334, Centro, Capela/AL, no site capela.al.gov.br e e-mail
cpl@capela.al.gov.br.

Capela-AL, 18 de agosto de 2022.
HUGO SANTOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Craíbas/AL informa que está recebendo cotações
para o Processo nº: 07120002/2022; Objeto: Contratação de empresa, na forma de serviço
contínuo, para fornecimento de infraestrutura tecnológica, além de serviços de Tecnologia
da Informação, para implantação e manutenção de prontuário eletrônico do cidadão,
contemplando os procedimentos de instalação, configuração, parametrização, atualização,
treinamento dos profissionais envolvidos, suporte técnico continuo, presencial e remoto,
acesso à internet e conexões para utilização do referido sistema por todas as Unidades de
Saúde de Craíbas/AL. Prazo para envio das propostas: até 05 (cinco) dias úteis, a partir
desta publicação. Maiores informações: Rua Pedro Gama, nº 122 - Centro, Craíbas - AL,
CEP 57320-000. E-mail: comprascraibas2021@gmail.com

Craíbas-AL, 18 de agosto de 2022
EMERSON FERREIRA DA SILVA

P/Setor de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÁ DA PRAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

Tipo menor preço por - regime de empreitada global Objeto: contratação de empresa
especializada para execução de obra de engenharia referente a construção de casas
populares no Conjunto Três Irmãos no Município de Jequiá da Praia - Data/Horário: 20 de
setembro de 2022 às 09:00hs (nove) - horário de Brasília).

O edital encontra-se disponível no site, http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na
sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14
horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

JOSÉ FABIANO DA SILVA SANTOS
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022-SRP

Tipo: Menor Preço - Objeto: registro de preços para aquisição de cestas básica -
Data/Horário: 01 de setembro de 2022 às 09:00hs (quatorze horas - horário de Brasília).

O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br,
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº -
Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada

ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022-SRP

Tipo: Menor Preço - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de links de acesso
à internet dedicados bidirecionais full duplex simétricos - Data/Horário: 08 de setembro de
2022 às 09:00hs (nove horas - horário de Brasília).

O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br,
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº -
Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada

ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

JOSÉ FABIANO DA SILVA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

Objeto: Registro de Preços Para Eventual e Futura Aquisição Parcelada de Medicamentos
de Farmácia Básica. Data: 01/09/2022, às 10h00min. Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital Disponível também no portal
https://junqueiro.al.gov.br/transparencia/portal/editaisx, informações no e-mail:
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br.

Junqueiro-AL, 18 de agosto de 2022.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE da SEMINFRA - Município de Maceió, torna público para conhecimento da
sociedade brasileira e demais interessados que realizará na forma prevista na Lei nº.
8.666/1993 e suas alterações a abertura do certame licitatório na modalidade a seguir:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 02/2022, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução
indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a contratação de empresa de
engenharia para execução das obras de contenção de encosta e estabilizações de taludes
na morada dos palmares e em chã de bebedouro, localizadas em Maceió/AL. Data:
23/09/2022, às 09h00. Local: Sala de reuniões da Secretaria Municipal de Infraestrutura de
Maceió, situada na Rua do Imperador, 307 - Centro, na cidade de Maceió - AL. As
empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o sítio oficial da
Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br no link "Editais e Licitações".

Maceió-AL, 18 de agosto de 2022.
JUNIELY BATISTA DA SILVA

Presidente da CPLOSE

AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS -
ARSER

AVISOS DE LICITAÇÕES

UASG nº926703
O Município de Maceió, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL/ARSER

avisa que realizará licitações conforme resumo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2022

-INTERESSADO: ARSER. PE nº 161/2022 Processo. nº: 6700.081118/2022. Objeto: Aquisição de
equipamento odontológico (cadeira clínica) UPA Santa Lúcia. Total de Itens Licitados: 01. Data
da Disponibilidade do Edital: A partir de 19/08/2022 de 08h. Entrega das Propostas: A partir de
19/08/2022 às 08h00. Abertura das Propostas: 01/09/2022 às 09:00h (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2022

INTERESSADO: ARSER. PE nº 162/2022 Processo nº: 6700.076760/2022. Objeto: RP para
aquisição de materiais pedagógicos 2 (itens fracassados do PE 120/2022). Total de Itens
Licitados: 04. Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 19/08/2022 de 08h00. Entrega das
Propostas: A partir de 19/08/2022 às 08h00. Abertura das Propostas: 02/09/2022 às 09:00h
(horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2022

INTERESSADO: ARSER. PE nº 163/2022. Processo nº: 6700.035887/2022. Objeto: Registro de
preços para fornecimento de gêneros alimentícios 2 (itens fracassados PE 38/2022). Total de
Itens Licitados: 14. Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 19/08/2022 de 08h. Entrega
das Propostas: A partir de 19/08/2022. Abertura das Propostas: 08/09/2022 às 09:00h (horário
de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2022

INTERESSADO: ARSER PE nº 164/2022 Processo nº: 6700.051570/2022. Objeto: RP aquisição de
medicamentos (itens fracassados de PE 72/2022). Total de Itens Licitados: 8. Data da
Disponibilidade do Edital: A partir de 19/08/2022 de 08h00. Entrega das Propostas: A partir de
19/08/2022 às 08h00. Abertura das Propostas: 01/09/2022 às 09:00h (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2022

INTERESSADO: ARSER. PE nº 165/2022. Processo nº: 6700.058015/2022. Objeto: RP aquisição
de materiais de pintura (itens fracassados de PE 75/2022). Total de Itens Licitados: 16. Data da
Disponibilidade do Edital: A partir de 19/08/2022 de 08h00. Entrega das Propostas: A partir de
19/08/2022 às 08h00. Abertura das Propostas: 02/09/2022 às 09:00h (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2022

INTERESSADO: ARSER. PE nº 166/2022. Processo nº: 6700.032554/2022. Objeto: Aquisição dos
materiais para cirurgias no UVZ e no castramóvel (Item remanescente do PE 37/2022). Total de
Itens Licitados: 1. Data da Disponibilidade dos Editais: A partir de 19/08/2022 de 08h00.
Entrega das Propostas: A partir de 19/08/2022 às 08h00. Abertura das Propostas: 01/09/2022
às 11:00h (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2022

INTERESSADO: ARSER. PE nº 167/2022. Processo nº: 6700.79814.2022. Objeto: Registro de
Preços para aquisição de fraldas descartáveis. Total de Itens Licitados: 01. Data da
Disponibilidade do Edital: A partir de 19/08/2022 de 08h00. Entrega das Propostas: A partir de
19/08/2022 às 08h00. Abertura das Propostas: 02/09/2022 às 08:30h (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2022

INTERESSADO: SEMINFRA. PE nº 169/2022. Processo nº: 3200.39795/2021. Objeto: Registro de
Preços para aquisição de tubos PEAD (polietileno de alta densidade). Total de Itens Licitados:
10. Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 19/08/2022 de 08h00. Entrega das Propostas:
A partir de 19/08/2022 às 08h00. Abertura das Propostas: 01/09/2022 às 09:00h (horário de
Brasília).


